報道関係者各位

2017 年 4 月 27 日

「中部・北陸地域活性化投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうち

ょ銀行」）は、本日付で、地域金融機関との連携の一環として、株式会社日本産業推進機構（東京

都港区、代表者 津坂 純、以下「NSSK」）の傘下の事業体が設立・運営する「中部・北陸地域活性

化投資事業有限責任組合」に追加出資することを決定しましたので、お知らせいたします。

 当行による本ファンドへの出資は、中部・北陸地域企業の成長、ひいては地域経済の発展に寄与

するものと考えています。

1.ファンド設立の目的

「中部・北陸地域活性化投資事業有限責任組合」は、中部・北陸地域（愛知県・岐阜県・三重

県・静岡県・長野県・富山県・石川県・福井県）において、事業承継案件を中心に成長性及び潜

在力の高い魅力的な中堅・中小企業を主な投資対象とした出資活動を行ない、必要な成長資金、

国内外のネットワーク、事業の改善に役立つプロセス、人材の補強と育成、海外の事業展開のサ

ポート、海外顧客の取り込みのサポートなどを迅速かつ具体的にご提供することで、出資先企業

とともに企業・株主価値の向上を実現し、雇用機会の創出を含めて地域経済の発展に寄与するこ

とを目的としています。

2.ファンド概要

名 称 中部・北陸地域活性化投資事業有限責任組合

ファンド総額

（設立日時点）
約 30 億円（ファンド総額 100 億円上限）

組合員構成

（設立日時点）

NSSK 傘下の事業体（無限責任組合員）

株式会社地域経済活性化支援機構

東海東京インベストメント株式会社

株式会社三重銀行

株式会社中京銀行

株式会社愛知銀行

北伊勢上野信用金庫

知多信用金庫

碧海信用金庫

設立日 2016（平成 28）年 10 月 27 日（木）

存続期間 2022 年 3月まで

業務運営者 NSSK 傘下の事業体

3.スキーム図

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3504-4440（直 通）
F A X ：03-3580-6799